UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE LA LAGUNA DURANGO
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INFORME ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO POR PROGRAMA Y SUBPROGRAMA DEL "GOBIERNO FEDERAL"

AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2018

PTTO. | AMPLIACION | PTTO PTTO PRODEP |PTTO. RECIBIDO|PTTO. EJERCIDO PTTO. OIF PTT0.
ORIGINAL MODIFICA MENSUAL EJERCIDO RECIBI
CONCEPTO AUTORIZAD o DO | ACUMULADO A EN ACUMULADO DE ACUMULADO Doy
REDUCCION SEPTIEMBRE SEPTIEMBRE MES ANT SEPTIEMBRE |PTTO. EJERCIDO
RECTORIA ADMON VINCULACION | PLANEACION |  SERVICIOS TOTAL
ACADEMICOS
1000 Servicios Personales 0.00 0.00 0,00 13.345309.00 1,296,158.00 5,971,248.33 0.00 692,079 41 0.00 000 0.00 89207941 668332774 7.978,139.28
1104 Sueidos Tab. docentes
1201 Honoranos
1305 Prima vacacional
1308 Aguinaldo
1320 Retribuciones
2000 Materisies y Suministros 0.00 0.00 0.00 0.00 000 30057498  38,02095 14,764 88 314821 2,354 B0 200.00 58.488.84] 35908380 -359,063.80
2101 Matenales y suministros
2102 Materisies y utiles de kmpleza
2103 Material didactico
2104 Materialas y utiles de imprasion
3000 Servicios Genersles 0.00/ 0.00 0.00 0.00 0.00 2,384,036.05 242240 22234332  45762.00 000  121,888.59 3924168.31| 2,756,452.38 -2.756,452.38
|5000 Brenes Musbies ¢ inmuebles 0,00 000 000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0 0.00 0.00 0.00
TOTAL 0.00 .00 0.00{ 13,345,309.00 0.00 1,296,158.00 8,635859.34]  40,443.35 929,187.6  48,910.21 2,354.80  122,088.59  1,142,984.56  9,778,843.90 4,862,623.10
000
Matricuda ol cemme del mes. 528 siumnos
DR. ALFR! LOFOS JAUREGU! ue. oR
T DIRE FINANZAS




UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE LA LAGUNA DURANGO
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INFORME ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO POR PROGRAMA Y SUBPROGRAMA DEL "GOBIERNO ESTATAL"
AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2018

PTTO. ORIGINAL AMPLIACION O PTTO PTTO. PTTO RECIBIDO| PTTO EJERCIDO PTTO DIF. PTTO
MENSUAL EJERCIDO RECIBIDO Y
CONCEPTO AUTORIZADO MODIFICADO ACUMULADO A EN ACUMULADO DE ACUMULADO PTTO.
REDUCCION SEPTIEMBRE SEPTIEMBRE MES ANT. SEPTIEMBRE EJERCIDO
RECTORIA ADMON. VINCULACION | PLANEACION [ SERVICIOS TOTAL
ACADEMICOS
1 Servigi 0.00 0.00 0.00 5,381,513.80 1,161,217.03 5,.871,248.30 000  692079.41 0.00 0.00 000| 69207941 6,663,327.71| -110,59688
1104 Sueldos Tab. docentes
1201 Honorarios
1305 Prima vacacional
1306 Agunaldo
1320 Retribuciones
I ini 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 156,15874| 171680 0.00 0.00 000 23,892.68 25,609 48 181,768.22 181,768 22

2101 Materiales y suministros
2102 Materiales y utiles de limpiezs
2103 Material didactico
2104 Matenales y uliles de impresibn

ervi 1l 0.00] 0.00 0.00 0.00; 0.00 2,080,234.24 0.00 55,887.66 0.00 000 182,18653 238,074.19 2,318,308.43 -2,318,308.43

i ebies e In 0.00 0.00 0.00 000 0.00 0.00 0.00 000 Q.00 0.00 0.00 0.00 0.00! 0.00

TOTAL 0.00 0.00| 0.00 6,391,513.80 1,161,217.03 8,207,641.28| 1716 so[ 747.967 ‘071 0.00 000] 20607921 955763.08| 9.163.404.35| -2.610.673 53
Matricula al cierre dei mes: 529 alumnos
Lic. NA TINTOR
DIRE Y FINANZAS
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INFORME ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO POR PROGRAMA Y SUBPROGRAMA DEL "INGRESOS PROPIOS™
AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2018

PTTO. AMPLIAC!H PTTO. PTTO. PROD. FIN. DE| PROYECTOS PTTO. PTTO PTTO. DIF. PTTO.
ORIGINAL ACUMULADO | EJERCIDO MENSUAL EJERCIDO | RECIBIDOY
CONCEPTO AUTORIZAD| ON O | MODIFICADOQ | RECIBIDO EN DEL MES DE AL ACUMULADO; ACUMULADO A PTTO
REDUCCI SEPTIEMBRE | SEPTIEMBRE | SEPTIEMBRE MES SEPTIEMBRE
ON ANTERIOR
RECTORIA | ADMON VINCULACION | PLANEACION SERVICIOS PROYECTOS TOTAL
ACADEMICOS
1000 Servicios Personaies 0.00 0.00 0.00 000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
1104 Sueidos Tab. docentes
1201 Honoranos
1305 Pnma vacacional
1308 Aguinaldo
1320 Retribuciones
2000 Matenaies y Suminisyyos 0.00 0.00, 0.00 9132341 0.00/ 0.00 000| 66498820 1147275 12.208.05 8,076.91 1,000.00 173,885.31 000| 20462302 869611.22| -778,287 81
2101 Materiales y suministros
2102 Ma y utiles de limp
2103 Mataniai didactico
2104 y utiles de impresion
3000 Servicios Genaraies 0.00 0.00 000| 365.203.65 0.00 0.00 0.00| 1,855901.97| 795350 39,795.02 57.052.11 12399 581,651.84 D0D| 66658648 2,622,488 43| -2,257,134 78
i Ini 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 000 0.00| 1,295,650.21 0.00 0.00 0.00 0.00 000 128,92000| 129,920.00 1,425570.21( -1,425,570.21
TOTAL 0.00 0.00 456,617.08 581 0.00] 7.559,657.91] 3,916,540 38| 15,428 25[ 52.00&07‘ ea,‘zo.ozl 1,133 991 735517,15] 129,920.00} 1,001,129.48 4,917,660 88| 3.09861072
Matricula al ceme del mes: 523 alumnos.
ADMINISTRACION ,
Y FINANZAS "
RS RSN OGITA
DR. AL LLALOBOS JAUREGUI 2t GUNA DURANGL uc. ! DA TINTOR
/ RECTOR s — DIR| DE ADMON. Y FINANZAS
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DETALLE DE SUBSIDIOS E INGRESOS PROPIOS

oUARNES piei= 2018

ENERO 0.00 0.00 0.00] 627,736.80 0.00 627,736.80f 1,040,485.19| 8377234 1,124,257.53
FEBRERO 0.00 0.00 0.00] 627,358.00 0.00 627,358.00] 729.781.47]  11.433.85 741,215.32
MARZO 3,888,474.00 0.00 3,888,474.00§ 633,707.00 0.00 633,707.00] 297.102.45]  12,121.60 309,224.05
ABRIL 1,296,158.00 0.00 1,296,158.00] 490,959.00 0.00 490,959.00§ 998.258.99] 940161 1,007,660.60f]
[mavo 1,296,158.00 0.00 1.206,158.008 802.425.00 0.00 802,425.00] 1.485689.56]  11,209.40 1,496,988.96})
JUNIO 1,296,158.00 0.00 1,296,158.00§ 521,023.14 0.00 521,023.14]  183766.52] 173,546.41 357,312.93
JULIO 1,206,158.00 0.00 1,206,158.00] 862,400.00 0.00 862,400.000 106,620.00]  36,663.55 143,283 56
AGOSTO 4,272,203.00 0.00 4,272,203.00 825,004.86 0.00 825,004.86] 2,249,315.40]  130,399.57 2,379,714.97
SEPTIEMBRE | 1,296,158.00 0.00 1,206,158.00 1,161,217.03 0.00 1,161,217.03]  456,617.06 5.61 456,622 67
OCTUBRE 0.00 0.00 0.00{ 0.00 0.00 0.00] 0.00 0.00 0.00]
NOVIEMBRE 0.00 0.00 0.00f 0.00 0.00 0.00] 0.00 0.00 0.00f
DICIEMBRE 0.00 0.00 0.00]{ 0.00 0.00 0.00] 0.00 0.00 0.00}
TOTAL
14,641,467.00 0.00] 14,641,467.00 6,552,730.83 0.00] 6,552,730.83] 7,547,636.64f 468,643.94| 8,016,280.58
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UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE LA LAGUNA DURANGO

REPORTE MENSUAL DE SUBSIDIOS RECIBIDOS POR EL GOBIERNO FEDERAL Y ESTATAL
AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2018

FEDERAL

ESTATAL

FEDERAL

ESTATAL

ESTATAL

MES FEDERAL ESTATAL FEDERAL | ESTATAL FEDERAL
SALDO ANTERIOR I
ACUMULADO UTL 13,345,309.00] 5,391,613.80 0.00 0.00 0.00] 0.00| 0.00 0.00 13,345,309.00 | 6,391,5613.80
MES UTL 1,296,158.00 | 1,161,217.03 0.00 o.ool 0.00 o.oo! 0.00 0.00 1,296,158.00 | 1,161,217.03
TOTAL 14,641,467.00] 6,552,730.83 0.00 o.ool 0.00 0.00] o0.00 0.00 14,641,467.00 | 6,552,730.83
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GASTOS

Rectoria
Administracion

Planeacion

Proyectos

Vinculacion y Extension
Servicios Academicos

Patrimonio de la Universidad l
Otros Gastos o Perdidas Extraordinarias (depreci

609,707.16
15,468,217.29
816,025.85
140,683.01
2,429,757 .48
1,295,650.21
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

61,586.40
1,729,160.75
112,039.23
3.488.79
1,063,681.85
129,920.00
0.00

0.00

0.00 671,293.56
0.00] 17,197,378.04
0.00 928,065.08
0.00 144,171.80
0.00 3,493,439.43
0.00 1,425,570.21
0.00 0.00
0.00 0.00

0.00
0.00!
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

TOTALES

228,949,159.62

228,040,150.62 12,505,520.14 12,505,529.14

229,377,164.65 229,377,164.65
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UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE LA LAGUNA DURANGO

Cuenta de Ingresos Propios
Cuenta Fondo de Desarrollo
Cuenta Fondo de Contingencia
Cuenta Fondo de Servicio Médico
Cuenta PRODEP

Cuenta Banorte

Cuenta Inclusion Inversion
Cuenta Bancomer Estatal

Cuenta Bancomer Proyecto
Cuenta PFCE

Cuenta Inversion PFCE

Cuenta Sura

Cuenta Federal 2018

Cuenta Estatal 2018

Cuenta Sura Pagos

Cuenta Bancomer Proyecto
Cuenta Bancomer Proyecto Frape
Cuenta Bancomer Pagos por Internet
Cuenta Bancomer

Cuenta Bancomer

Cuentas por cobrar
|Deudores Diversos
Depésitos en Garantia
Pagos Anticipados

ACTIVO FIJO

Terrenos

Edificios

Mobiliario y Equipo
Depreciacion y amortizacion

PASIVO CIRCULANTE

IVA por pagar
Provisiones
Seguridad Social
Impuestos por Pagar

Mobiliario y Equipo
INGRESOS

Patrimonio Generado (REA)
Por Subsidio Federal

Por Subsidio Estatal

Por Ingresos Propios

Por intereses

5,000.00

14,335.41
166,483.07
299,736.18

10,162.03

1,180,231.85
172,599.12
159,756.46
329,997.93
15.19

191.40

12,000.00

65,465.71
503,897.63

10,639,330.36
3,215,407 .15
445,074 46
3,003,407.37
430,679.49
2,502,000.00

12,000.00

0.00
0.00

0.00
691,136.49
52,982.58
71,698.92

77,753,577 .68
66,451,474.14
40,000,478.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00

0.00
0.00

0.00

0.00
0.00
35,683,866.01

184,064.00
509,718.68
12,685,276.59
222,091.34

181,995,498.89

-28,627,836.60
13,345,309.00
5,391,513.80
7.091,019.58
468,638.33

AL 30 UE SEP [ITEMBRE DE 2018

1,296,158.00
2,061,217.03
54,931.97
6,300.00
116,545.00
17.632.31
0.00
334,394.00
0.00

0.00
317,800.81
325,027.38
0.00

0.00
1,296,158.00
247,810.10
98,550.19
0.00

0.00

0.00

. 4.00

1.50

0.00
49,320.00
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00

184,064.00
0.00
2,262,960.85
220,068.00

0.00

606,708.88
0.00
0.00
0.00
0.00

1,296,158.00
1,555,357.18
206,823.89
475.60
478,564.01
16,874.34

0.00
325,000.00
325,027.38

19,749.69
1,711,977.41
320,565.23
1,966,281.21
129,920.00
38,953.50

0.00

0.00

0.00

0.00
14,418.00
0.00
180.00

0.00

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
287,050.33
500,758.73

0.00

0.00
1,296,158.00
1,161,217.03

456,617.06

5.61

5,000.00

14,335.41
672,342.92
147,844.26

15,986.43
818,212.84
173,357.09
169,756.46
176,994.99

15.19
191.40
329,800.81

65,493.09

178,870.25
10,619,580.67
2,799,587.74
372,319.33
1,135,676.35
300,759.49
2,463,046.50

12,000.00

4.00
1.50

0.00
726,038.49
52,982.58
71,518.92

77,753,577.68

66,451,474.14
40,000,478.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00'
0.00
35,683,866.01

0.00
509,718.68
10,709,366.07
502,782.07

181,995,498.89

-29,234,545.48
14,641,467.00
6,562,730.83
7,547 636.64
468,643.94




UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE LA LAGUNA DURANGO
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FLUJO DE EFECTIVO DE INGRESOS Y EGRESOS
AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2018

INGRESOS

SALDO BANCARIO DEL MES ANTERIOR 23,167,770.81
CAJA 0.00
BANCOS CTA. FEDERAL 1,206,158.00
BANCOS CTA. ESTATAL 2061,217.03
BANCOS CTA. INGRESOS PROPIOS 5493197
BANCOS CTA. FONDO DE DESARROLLO 6,300.00
BANCOS CTA. FONDO DE CONTINGENCIA 116,545,00
BANCOS CTA. FONDO DE SERVICIO MEDICO 17.632.31
BANCOS CTA PRODEP 0.00
BANCOS CTA. BANORTE ING. PROPIOS 334,384.00
BANCOS CTA. BANORTE PROFOCIE 0.00
BANCOS CTA. BANORTE INCLUSION 0.00
BANCOS CTA. PROYECTOS 317,800.81
BANCOS CTA. PFCE 325,027.38
BANCOS CTA. INV. PFCE 0.00
BANCOS CTA. SURA SEG. SOC 0.00
BANCOS CTA. BANCOMER FEDERAL 1.266,158.00
BANCOS CTA. BANCOMER ESTATAL 24781010
BANCOS CTA. SURA PAGOS 0.00
BANCOS CTA. BANCOMER PROYECTO 98,550.19
BANCOS CTA BANCOMER PROYECTOQ FRAPE 0.00
BANCOS CTA.BANCOMER PAGOS POR INTERNET 0.00
BANCOS CTA BANCOMER 400
BANCOS CTA BANCOMER 150
TOTAL DE INGRESOS 29,340,301.10
EGRESOS

CAJA 1,296,158.00
BANCOS CTA. FEDERAL 1,555,357.18
[BANCOS CTA. ESTATAL 206,823.89
BANCOS CTA INGRESOS PROPIOS 47560
BANCOS CTA FONDO DE DESARROLLO 478,564.01
BANCOS CTA. FONDO DE CONTINGENCIA 16,874.34
BANCOS CTA FONDO DE SERVICIO MEDICO 0.00
BANCOS CTA. PRODEP 487 396.84
BANCOS CTA. BANORTE ING. PROPIOS 0.00
BANCOS CTA. BANORTE PROFOCIE 0.00
BANCOS CTA. BANORTE INCLUSION 0.00
BANCOS CTA. PROYECTOS 325,000.00
BANCOS CTA. PFCE 325,027.38
BANCOS CTA INV. PFCE 16,749.68
BANCOS CTA. SURA SEG. SOC 1,711,877.41
BANCOS CTA. BANCOMER FEDERAL 320,565.23
BANCOS CTA. BANCOMER ESTATAL 128,920.00
BANCOS CTA. SURA PAGOS 1.966,281.21
BANCOS CTA. BANCOMER PROYECTO 38,953.50
BANCOS CTA BANCOMER PROYECTO FRAPE 0.00
BANCOS CTA BANCOMER PAGOS POR INTERNET 0.00
BANCOS CTA. BANCOMER 000
BANCOS CTA. BANCOMER

TOTAL DE EGRESOS 8,879,124.38
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UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE LA LAGUNA DURANGO

L7

ORIGEN Y APLICACION DE RECURSOS

oSARNES  pimme-
AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2018
ACUMULADO AL MES VARIACIONE
CONCEPTO ACTUAL ANTERIOR
IMPORTE % IMPORTE IMPORTE %

OPERACION

REMANENTE DEL EJERCICIO ACTUAL -185,879.42

CAMBIOS EN ACTIVOS Y PASIVOS

DE OPERACION

CUENTAS POR COBRAR 0.00 0.00
[oeupores oversos -34,902.00 0.00

ANTICIPO A PROVEEDORES 180.00 0.00
|DEPOSITOS EN GARANTIA 0.00} 0.00

DEPRECIACION Y AMORTIZACION 0.00 0.00

ACTIVO FIUO 0.00 O.OOJ
FIVA POR PAGAR -184,064.00 o.oor

PROVEEDORES 0.00 0.00
|provisiones 0.00 o.ooH

SEGURIDAD SOCIAL -1,875,910.52 0.00
lisr POR PAGAR 280,690.73 o.oor
|PATRIMONIO 0.00 0.00

PATRIMONIO GENERADO -606,708.88 0.00F

EFECTIVO E INVERSIONES TEMPORALES

SALDO AL INICIO DEL PERIODO 23,167,770.81 0.00

SALDO AL FINAL DEL PERIODO 20,461,176.72 0.00

i .
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UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE LA LAGUNA DURANGO
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LAGU
DURAN o BIS &=
ESTADO DE ACTIVIDADES
AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2018
ACU AL
CONCEPTO ACTUAL ANTERIOR
IMPORTE IMPORTE % IMPORTE %
INGRESOS:
POR SUBSIDIO FEDERAL 14,641,467.00 13,345,309.00 1,296,158.00
POR SUBSIDIO ESTATAL 6,552,730.83 5,391,513.80 1,161,217.03
POR INGRESOS PROPIOS: 7,547 636.64 7,091,019.58 456,617.06
POR INTERESES 468,643.94 468,638.33 5.61
SUMA: 29,210,478.41 26,296,480.71 2,913,997.70
EGRESOS:
1000 Servicios Personales 13,499,324.26] 12,115,165.44 1,384,158.82
2000 Materiales y Suministros 1,406,301.98 1,117,580.64 288,721.34
3000 Servicios Generales 8,954,291.88 7,527,294 .92 1,426,996.96
5000 Inversién 0.00 0.00 0.00“
SUMA: 23,859,918.12] 20,760,041.00 3,099,877.12
TOTAL RESULTADO DEL EJERCICIO 5,350,560.29 5,536,439.71 -185,879.42
DEPRECIACIONES 0.00 0.00
AHORRO/DESAHORRO NETO DEL EJERCICIO 5,350,560.29] 5,536,439.71 -185,879.42
'V'Q A‘ C|0 \J \
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UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE LA LAGUNA DURANGO
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ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2018

~ IMPORTE REAL VARIACIONES |
CONCEPTO MES ACTUAL MES
ANTERIOR o
ACUMULADO IMPORTE %

ACTIVO:

CIRCULANTE

Caja 5,000.00 5,000.00 0.00
Bancos 20,456,176.72 23,161,819.61 -2,705,642.89
Deudores Diversos 726,038.49 691,136.49 34,902.00
Depositos en Garantia 52,982.58 52,982.58 0.00
Pagos Anticipados 71,518.92 71,698.92 -180.00

IFIJO
Terrenos 77,753,5677.68 77,753,577 .68 0.00
Edificios 66,451,474.14 66,451,474.14 0.00
Mobiliario y Equipo 40,000,478.00 40,000,478.00] 0.00
Depreciacion Acumulada -35,683,866.01 -35,683,866.01 0.00
TOTAL ACTIVO 169,833,380.52 172,504,301.41 -2,670,920.89]

|PASIVO:

J!VA por pagar 0.00 184,064.00 -184,064.00
Seguridad Social 10,709,366.07 12,685,276.59 -1,975,910.52
Provisiones 509,718.68 509,718.68 0.00
ISR por pagar 502,782.07 222,091.34 280,690.73
TOTAL PASIVO 11,721,866.82 13,601,150.61 -1,879,283.79
PATRIMONIO:

Patrimonio 181,995.408.80] 181,995,498 89| 0.00
Resultado del ejercicios anteriores -29,234,545.48 -28,627,836.60 -606,708.88

JResultado del ejercicio 5,350,560.29 5,536,439.71 -185,879.42
TOTAL PATRIMONIO 158,111,513.70 158,904,102.00
SUMA DE PASIVO Y PATRIMONIO: 169,833,380.52 172,505,252.61 -2,671,872.09

0.00
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